



Krafttag mot otryggheten i Västerås: del 6

De kriminella gängerna håller delar av Sverige i ett järngrepp. Såväl regeringen som S-styret i Västerås står handfallen i ett läge där våldet, kriminaliteten och skjutningarna eskalerar. Gängkriminaliteten tillsammans med narkotikahandel har kopplat ett fast grepp om vissa områden. En annan oroande faktor är att stadsdelen Bäckby fortsatt står kvar på Polismyndighetens lista över utsatta områden. Mycket borde redan ha gjorts men, men vi kan inte ge upp.

S-styret slår sig oftast för bröstet och säger sig göra kraftiga åtgärder i syfte att öka tryggheten. De räknar upp åtgärder som exempelvis fältande socialsekreterare, det moderata förslaget om en trygghets-app samt fritidsgårdar som effektivt brottsförebyggande arbete. Vi håller med om behovet av fältande socialsekreterare och det är naturligtvis bra att majoriteten genomför vår idé om en trygghets-app, men ser vi tillbaka har den rödgröna majoritetens politik inte fungerat.

Västerås stad och Polisen kan inte själva lösa problematiken med den kriminalitet som råder. Staden måste få uppbackning från regering och riksdag. Vi moderater är vill därför pröva något helt nytt och ge polisen nya verktyg i kampen mot gängkriminaliteten. Vi föreslår därför att Västerås stad uppvakter regeringen i syfte att Västerås ska få möjligheten att testa så kallade visitationszoner under en begränsad tid. Med så kallade visitationszoner blir det möjligt att även visitera de som inte är misstänkta för brott. Det skulle handla om områden där polisen har anledning att tro att det förekommer mycket vapen men inte har konkret misstanke riktat mot en viss specifik individ. Det går att jämföra med trafikkontroller. Det är dock viktigt att understryka att detta inte är något polisen ska kunna besluta sig för hur som helst, det ska krävas ett beslut av exempelvis åklagare och det ska röra sig om ett väldigt specifikt begränsat område under begränsad tid. I Danmark, där polisen haft möjlighet att införa visitationszoner i 15 år, är frågan att betrakta som okontroversiell. Sverige bör ta efter Danmark i denna fråga. Västerås vore därför utmärkt som första stad att testa visitationszoner.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta:

Att Västerås stad uppvakter regeringen i syfte att få starta ett pilotprojekt i Västerås där visitationszoner blir möjligt att använda för polisen under en testperiod.